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صفحه2

ادامه در همین صفحه

یاد  د  اشت

دولت سیزدهم دومین سال خود را نیز پشت سر گذاشت 
و با وجود انتقادات موجود به نحوه عملکردها، اما دولت با 
آمارهایی که ارائه می دهد می خواهد خود را موفق جلوه 

دهد. اما در سطح جامعه می بینیم...

عملکرد دوساله دولت 

ایالات متحده آمریکا به رغم اینکه در ســال های اخیر 
کوشیده اســت نشــان دهد که برای خاورمیانه عملا 
اولویتی قائل نیســت و چین را به منظور کنترل رشد 
اقتصادی  اش در نظر دارد و از حضــور نظامی خود در 

منطقه تا حدودی هم کوتاه آمده...

علت حضور نظامی واشینگتن درخلیج فارس

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

 شنبه 
1402  .05    .14

18   محرم    1445

05  آگوست   2023
قیمت:  10000 تومان

 شماره 
1613

صفحه 6    

حسین فریدون به اوین بازگشت؟
 
از سفارت 
تا   زنـدان!

آرمان ملی:  هژمونی نظامی قدرت های جهانی در قرن بیستم جای 
خود را به هژمونی اقتصادی در قرن بیست و  یکم داده است. امروز دیگر 

هیچ قدرت بزرگی...
صفحه 3

 ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 تغییرات معادلات 
 و جابه جایی هژمونی ها 

    جهان با فروپاشی اخلاقی مواجه شده است 
    تمدن ایران در عرصه جهانی متحرک و خلاق است 

علت حضور نظامی واشینگتن درخلیج فارس
  حسین معافی 
فعال فرهنگی 

  مهاجرت 70 درصدی فارغ التحصیلان سمپاد 

 حسن هانی زاده
کارشناس جهان عرب

 امید فراغت 
روزنامه  نگار 

جوامع در غریبگی منسجم می شود 

 سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

رزمایش دریایی در جزیره بوموسی

 استقرار سامانه های موشکی فتح و قدیر در جزایر ایرانی

سخنگوی قوه قضائیه: 
مرخصی استعلاجی 
تا 12 مرداد بود

 دولت سیزدهم در 
 کمتر از2سال بیش از
 8 سال فعالیت 
دولت های یازدهم و 
دوازدهم، انواع اوراق 
مالی منتشر کرد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

سازمان ملی پرورش اســتعدادهای درخشان )ســمپاد( نهادی است که بر امور 
تحصیلی دانش آموزان مستعد و با بهره هوشی بالا نظارت می کند. این مدارس بین 
عموم مردم به مدارس تیزهوشان معروف هستند. با آزمون های ورودی، باهوش ترین 
و فعال ترین دانش آموزان، جذب این مدارس می شوند که در مقاطع متوسطه اول و 
دوم دخترانه و پسرانه در شــهرهای پرجمعیت  فعالیت می کنند. مدارس سمپاد بر 
اساس سطح تحصیلی و رشته تحصیلی دانش آموزان، امکانات مختلفی را در اختیار 
دارند. بهترین معلمان و دبیران در حوزه های تدریس و کنکور توســط مدیران این 
مدارس به کار گرفته می شوند و با امکانات ویژه ای که برخوردار هستند ، آموزش های 
لازم را در حوزه علمی به دانش آموزان ارائه می دهند. از ویژگی های مدارس سمپاد 
می توان به کیفیت بالای آموزشی، زیرساخت های مدرن، برنامه های آموزشی جذاب، 
به کارگیری دبیران و معلمان باتجربه تر و ارتباط نزدیــک با والدین نام برد که با این 
ویژگی ها این مدارس بیش ترین درصد قبولی های دانشگاه های سراسری را به خود 
اختصاص داده اند؛ لذا همه خانواده ها به دنبال ورود دانش آموزان خود به این مدارس 
هستند و حاضرند برای موفقیت فرزندانشــان هزینه های زیادی نیز متقبل شوند و 
فشارهای روانی و استرس های زیادی را تحمل کنند.  تنوع زیاد مدارس ) تیزهوشان، 
نمونه، شــاهد، هیأت امنایی، غیر دولتی و....( با انتقادهایی روبه رو است که این تنوع 
زیاد مدارس در کشور، عدالت آموزشی را به چالش کشــیده است. با وجود مدارس 
خاص و برخوردار، مدارس عادی و دولتی از دانش آموزان مستعد، باهوش و با انگیزه 
خالی می شوند که این امر رقابت در مدارس دولتی را کاهش داده است. به کارگیری 
امکانات و دبیران باتجربه در مدارس سمپاد نیز، بقیه مدارس دولتی را از وجود معلمان 
فعال و باتجربه محروم کرده است. اگر چه هدف این مدارس تربیت نیروهای جوان و 
نخبه برای مدیریت و حل مشکلات کشور است؛ ولی متأسفانه یاوری رئیس سازمان 
ملی پرورش و استعدادهای درخشــان از مهاجرت 70 درصد دانش آموزان مدارس 
سمپاد به خارج از کشور اشاره می کند. احتمالًا برخی از این دانش آموزان هم بعد از 
فارغ التحصیلی از دانشــگاه ها، از ایران خارج می شوند و دیگر به کشور برنمی گردند. 

دلایل مهاجرت فارغ التحصیلان مدارس ســمپاد از ایران می تواند متنوع باشد و به 
عوامل مختلفی مانند اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و غیره بستگی دارد. در زمان هایی 
که در ایران شــرایط اقتصادی و اجتماعی برای جوانان مناســب نیست، بسیاری از 
فارغ التحصیلان مدارس سمپاد به دنبال فرصت های بهتر در کشورهای دیگر هستند. 
این فرصت ها می تواند شامل امکانات بیشتر، شغل های پردرآمد، کیفیت زندگی بهتر 
و غیره باشد. در برخی موارد، فارغ التحصیلان مدارس سمپاد به دنبال ادامه تحصیل 
در دانشگاه های معتبر خارجی هستند که این دانشجویان با پشتوانه تحصیلات خود 
و همچنین تجربه آموزشی خوبی که در مدارس سمپاد داشته اند، می توانند به رشد و 
پیشرفت خود در محیط های تحصیلی جدید کمک کنند. مهاجرت فارغ التحصیلان 
مدارس ســمپاد از ایران یک پدیده متداول است که به عوامل مختلفی بستگی دارد 
 و در بســیاری از موارد، انتخابی برای بهبود شــرایط زندگی و تحصیلی آنهاســت. 
به تازگی نیز رئیس جمهور تحت عنوان هدیه ریاست جمهوری شهریه دهک های 1 
تا 4 دانش آموزان مدارس سمپاد را قرار است که پرداخت کند. حال سوال اینجاست 
که با وجود این همه هزینه و امکانات که برای مدارس سمپاد در نظر گرفته می شود 
و بهترین معلمان را در اختیار دارند و بیشتر فارغ التحصیلان آنها از کشور مهاجرت 
 می کنند، پس چــرا باید چنین مدارســی وجود داشــته باشــند و فعالیت کنند؟ 
آیا بهتر نیســت با یک کار تحقیقاتی و علمی این موضوع بررســی شود؟ آیا وجود 
دانش آموزان مستعد و باهوش در مدارس عادی نمی تواند شــور و هیجان و انگیزه 
را به کلاس هــای درس برگرداند؟ آیا دانش آمــوزان مناطق محــروم و دورافتاده 
بایــد از وجود معلمــان باتجربه محروم باشــند؟ آیــا وجود این همــه اضطراب و 
اســترس وارد کردن به دانش آموزان در رقابت های ســنگین در مدارس ســمپاد، 
مورد قبول خانواده هاســت؟ آیا نمی شــود به جــای این همه اســترس و نگرانی، 
شــادی و نشــاط را به دانش آموزان و خانواده ها هدیه داد؟ آیا بــا تقویت مدارس 
عادی و دولتی نمی تــوان راه را برای دانش آموزان مســتعد هموار کــرد؟ آیا بهتر 
نیســت به جای افزایــش تنوع مدارس بــه کیفیــت و عدالت آموزشــی مدارس 
دولتی و عادی توجه شــود؟ آیا نمی شــود به جــای پرداختن بــه رؤیاهای کاذب 
 دانش آمــوزان مدارس ســمپاد، آنها را بــرای مدیریت آینده کشــور تربیت کرد؟ 
امید است که مسئولین آموزشی کشور به این مهم بپردازند و تصمیم عقلانی و منطقی 
را بر اســاس کارهای علمی و تحقیقاتی، برای فعالیت یا اصلاح برنامه های درســی 

مدارس خاص و سمپاد انجام دهند.

رزمایش اقتــدار دریایی ســپاه بــا بکارگیری 
شــناورهای موشــک انداز پرســرعت، پرنده ها و 
شناورهای بدون سرنشین مجهز به هوش مصنوعی، 
هواپیماهای دوزیســت و موشــک های بالستیک 
نقطه زن دریایی در جزایر بوموســی، تنب بزرگ و 
کوچک برگزار شد.به گزارش  تسنیم، رزمایش اقتدار 
نیروی دریایی ســپاه برای دفاع مستحکم از جزایر 
ایرانی در خلیج فارس ، با حضور ســردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان و 

مسئولین نیروهای مسلح و مقامات محلی از بامداد 
چهارشنبه در جزیره بوموسی، جزایر نازعات، تنب 

بزرگ و کوچک در خلیج فارس آغاز شد.
بنا به این گزارش این رزمایش با نام »سردار شهید 
اسحاق دارا« و هدف »نمایش اقتدار و آمادگی های 
دفاعی رزمی نیروی دریایی سپاه در صیانت از امنیت 
خلیج فارس و جزایر ایرانــی« و اجرای تمرینات و 
وضعیت های متنوع  توسط یگان های رزمی عملیاتی، 
شــناوری، موشــکی، پهپادی، هوا دریا، جنگال، 
واکنش ســریع، گردان های امام حسین)ع( استان 
هرمزگان و بسیج دریایی با پشتیبانی هوایی نیروی 

هوافضای ســپاه برگزار شده اســت. بنا بر تصاویر 
پخش شده از رزمایش، ســامانه های موشکی فتح 
و قدیر نیز در جزایر ایرانی ازجمله بوموسی مستقر 
شــده و طبق اعلان فرمانده قرارگاه عملیاتی امام 
باقر)ع(، شــناور های یگان ویژه شهید حججی نیز 
با موشــک های برد بلند 600 کیلومتر برای دفاع از 
حریم جزیره بوموسی و دیگر جزایر ایرانی نظیر تنب 
بزرگ و کوچک برای اولین بــار معرفی و عملیاتی 
شدند. موشک  های بالســتیک فتح دارای برد 120 
کیلومتر هستند و موشک های کروز قدیر نیز بردی 

برابر با 300 کیلومتر دارند.

ادامه یادداشت
...اما  اخیرا در تلاش است که به بهانه های مختلف 
از جمله در نظر گرفتن تحــرکات ایران به منطقه و 
خصوصا آبراه بین المللی خلیج فــارس بازگردد. به 
نظر می رسد آمریکایی ها  ایران را بهانه قرار داده اند و تلاش 
می کنند به این بهانه به اهداف دیگر خود دست یابند. اعزام 
ناوهای جنگــی  آمریکایی به خلیج  فارس ســابقه طولانی 
دارد. هرگاه آمریکا احساس کرد قدرت ایران در خلیج فارس 
افزایش پیدا کرده تلاش نمود کــه بر حضور خود در منطقه 
و خصوصا خلیج فارس بیفزایــد. آمریکایی ها همواره تلاش 
کردند  نوعی حضور نظامی دراین آبراه مهم و اســتراتژیک 

داشته باشند.
اخیرا با توجه به اینکه از سوی پادشاهی عمان، عربستان و 
امارات پیام هایی به ایران ارسال شده است تا  هر چهار کشور 
اقدام به راه اندازی یک نیروی مشــترک دریایی برای حفظ 
امنیت خلیج فــارس کنند، لذا آمریکایی هــا  با این تصمیم  
احساس نگرانی کردند چرا که احتمال می دهند که ممکن 
است امنیت خلیج فارس با محوریت ایران و کشورهای این 
حوزه برقرار شود و در این صورت آنها نمی توانند در این آبراه 
حضور  تصمیم ساز داشته باشند. از این رو تصمیم گرفته اند 
به حضور مجدد خود به گونه ای عمل کنند که به کشورهای 
منطقه بقبولانند که آنهــا قصد دارند در ایــن آبراه حضور 
داشته باشند. بومی سازی امنیت خلیج فارس باعث نگرانی 
آمریکایی ها شــده چرا که آنها حضور نظامی اندکی در حال 
حاضر در غرب آسیا دارند. از این رو در تلاشند آخرین حضور 
خود در منطقه و خصوصا خلیج فارس را حفظ کنند این در 
حالی اســت که حضور ناوهای آنها در منطقه عملا تهدیدی 
برای  کشورهای منطقه تلقی می شود . اخیرا ایران کشتی های 
مشکوک  را در آبراه خلیج فارس مورد بازرسی قرار داده و به 
این بهانه آمریکایی ها در حال ورود به خلیج فارس هستند. در 
حال حاضر آمریکایی ها  در پروژه دیگری کویت و عربستان 
را در حوزه منابع زیر بســتر دریا و در ارتباط با میدان گازی 
آرش تحت فشار قرار دادند تا به این بهانه بتوانند برای حضور 
منطقه ای خود دلایلی داشته باشند. این موارد نشان می دهد 
که آمریکایی ها نمی خواهند در جنوب و شمال خلیج فارس 
همگرایی ایجاد شــود و تلاش می کننــد همگرایی که بین 
ایران و کشورهای عرب منطقه به وجود آمده را بر هم بزنند. 
آمریکایی ها در پروژه دیگر تلاش دارند که طالبان را تحریک 
کنند تا حقابه ایــران از هیرمند را کاهــش دهند. تمام این 
اقدامات سلسله عملیات های تحریک آمیزی است که آمریکا 
علیه ایران مانند یک پــازل در نظر دارد به همین علت اعزام 
ناوهای جنگــی آمریکا به خلیج فارس نوعــی نقض قوانین 
بین المللی  و دریانوردی اســت و آمریکا هیــچ دلیلی برای 

حضور در منطقه خلیج فارس ندارد.

جوامعی که به واسطه فناوری و تکنولوژی با عقل و خرد جهانی 
اتصال پیدا می کنند در فرآیند زمان، صاحب نظر، عقیده و روش 
و منشی متفاوت از آموزه های پیشین می شوند. بنابراین اکثریت 
جامعه امروز ایران نیز از این قاعده مســتثنی نیســتند. بر همین 
اســاس خواســت و مطالباتی پیدا کرده اند که بعضا با خواســته 
مدیران شان در تناسب نیست. اگر بخواهم منصفانه نقد و قضاوت 
کنم باید گفت: در چنین فضایی هم اکثریت جامعه در نقطه درست 
ایستاده و هم مدیران به واسطه ایدئولوژی شان، در نقطه مناسب 
قرار دارند. اکنون در مرحله ای هســتیم که هــم برخی به دلیل 
دانایی شان از مواضع و خواســت و مطالبات شان کوتاه نمی آیند. 
بنابراین این روند و این برخورد دیدگاه وتفاوت آنها بین مسئولان 
و بخشی از جامعه، اتفاقی قابل پیش بینی ا ســت. برای مثال اگر 
بن ســلمان ولیعهد عربســتان، اقدام به اصلاحــات خرد و کلان 
می کند، یک دلیل مهــم آن، بازدارندگی و جلوگیری از رویارویی 
احتمالی بین مردم یا نســل امروز با حکمرانان اســت. در جوامع 
اگر اقدام و عمل های اصلاحی در زمان مناســب صورت نپذیرد، 
رو در رویی امری محتمل ا ســت. بنابرایــن موجودیت خودی و 
غیرخودی سازی، پیام خوبی ندارد که اگر داشت، در فضای موجود 
انواع و اقسام خط و نشان کشــیدن ها از خودی و غیر خودی ها در 
جامعه، نشر و انتشار پیدا نمی کرد. متاسفانه یکی از ایرادات برخی 
تصمیم  سازان و تصمیم گیران این اســت که هنوز نپذیرفته اند، 
دنیای امروز و به تبع آن، ایران امروز، بــا هیچ دوره تاریخی قابل 
قیاس نیست! وقتی جامعه ای به صورت پیوســته و مداوم تحت 
تاثیر اخبار و اطلاعات و خرد و دانایی جهان شمول قرار می گیرد. 
به چنین جامعه ای نمی شــود گفت: دو بعلاوه دو، پنج می شــود! 
وقتی ملتی در معــرض امکان ها و فرصت هایی مثــل فناوری و 
تکنولوژی قرار دارد قاعدتا به آســانی تفاوت جوامع پیشــرفته و 
توسعه یافته را با جوامع توسعه نیافته، متوجه می شود. وقتی ملتی 
به وضوح اختراعات و اکتشــافات علمی کشورهای توسعه یافته را 
می بیند قاعدتا به قدرت عقل گرایــی و واقعیت نگری ایمان آورده 
و ناخودآگاه به سمت و ســوی عقلانیت و واقعیت گرایی کشیده 
می شود. وقتی ملتی سهم مدیران و برخی جوامع را در اختراعات و 
اکتشافات دنیای امروز را، به تعبیری هیچ و ناچیز می داند، قاعدتا 
متوجه ادبیات برَنده در جهان امروز می شود. مسئولان باید بپذیرند 
اکثریت ملت ایران امروز، عقل گرا و واقعیت نگر شده اند. بنابراین 
تا زمانی که کشش و میل و اراده و همچنین ذائقه شان به رسمیت 
شناخته نشود، این زوایه به عنوان یک اتفاق محتمل وجود دارد. 
بنابراین وقتی جامعه ای با دست اندرکارانش، احساس غریبگی و 
عدم مفاهمه داشته باشند، ناخودآگاه آنان در این فضای غریبگی 
و تنهایی، انسجام پیدا کرده و به تعبیری روز به روز به قدرت شان 

افزوده می شود.
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تعطیلی 2 روزه بازار گمانه زنی و شایعات را گرم تر کرد

گـرم بود یا برق نبود؟ 
           نیویورک تایمز از زبان ساکنان تهران نوشت که جاده های منتهی به مناطق خنک تر در شمال کشور به دلیل ترافیک 

در روز چهارشنبه مسدود شد زیرا مردم از تعطیلات چند روزه آخر هفته، برای سفر به خارج از شهر استفاده کردند

آلبانی مریم رجوی را ممنوع الورود کرد

 منافقیـن در آخـر خط

 آرمان ملی:   انتخابات مجلس دوازدهم در پیش است، اما به رغم تلاش های نهادهای اجرایی و نظارتی در راستای برگزاری انتخاباتی 
مشارکتی و باشکوه نگاهی به جامعه نشان می دهد...

نوبخت خواستار شد

منامنا  ظرظر    ه با ه با 
نماینده دولت نماینده دولت 
در صددر صد  ا وسیماا وسیما

»آرمانملی«سکوتخبریسفرباقریکنیبهعمانرابررسیمیکند

مسقط؛ آلماتـی یا  ویـن
صفحه 2

بررسی علل و عوامل بی تفاوتی بخشی از جامعه نسبت به انتخابات 

ازنارضایتیهایمعیشتیتاخالصسازی
  حجت الاسلام ناصر قوامی: مردم تغییری با انتخابات و صندوق رأی  در این چند سال ندیده اند

 »آرمان ملی« به بررسی شرایط افزایش وام مسکن در مقایسه با تورم و قدرت خرید مردم می پردازد؛ 

وامیبرایپولدارها
    گروهی که به قصد سرمایه گذاری به دنبال خرید مسکن هستند از این وام استفاده کرده و در نهایت این خانه ها را 

اجاره می دهند. 

   آنچه از خبر سفر باقری کنی منتشر شده؛ تنها چند جمله است باقری کنی معاون وزیر امور خارجه ایران به عمان سفر کرده است. 
بیش از این خبری در مورد سفر باقری کنی منتشر نشده و سکوت رسانه ها در مورد رایزنی های باقری کنی در مسقط باعث شده چشم ها 

به دودکش محل اقامت کنی در عمان باشد


